
 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
   

 

Rep. n. 324/2024  Prot. n  3066  del  23 /09  Anno 2024  
                                   Titolo  VII Classe 16 Fascicolo 29. 

 
 
 

Oggetto: Decreto di Approvazione atti procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per 
il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo per collaborazione nell’attività di supporto 
alla segreteria amministrativa nell’ambito del Progetto PNRR_ECS0000038 e.INS Ecosystem 
of Innovation For Next Generation Sardinia – spoke 03 sottoprogetto: EINS03VETERINARIA-
SPOKE03VETERINARIA (CUP J83C21000320007); Fiammetta Berlinguer, referente 
scientifica Bando di selezione Rep. n. 263/2024 Prot. n. 2495 del 25/07 2024  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MEDICINA VETERINARIA 

 

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 

generale n. 298 del 23/12/2011, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 

febbraio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 44 del 22 

febbraio 2014, modificato con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 229 del 2 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

Vista  la Legge 7Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. 

Visto  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto  il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto  il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

Visto  il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione nell’Università degli Studi 

di Sassari” 

Visto il bando di selezione Rep 263/2024 prot 2495 del 25/07/2024 per l’assegnazione 

di n. 1 contratto di lavoro autonomo per incarico di collaborazione nell’attività di 

supporto alla segreteria amministrativa del dipartimento di Medicina Veterinaria 

nell’ambito del Progetto PNRR_ECS0000038 e.INS Ecosystem of Innovation For 

Next Generation Sardinia – spoke 03 sottoprogetto: EINS03VETERINARIA-

SPOKE03VETERINARIA (CUP J83C21000320007);  

Considerato  che le istanze pervenute entro la scadenza del 28 Agosto 2024 sono 6 aventi i 

seguenti protocolli: 2549 Idini Gian luca, 2738 Jacomino Fedele Giuseppina, 

2772 Idili Roberta, 2775 Selmanaj Ermal; 2776 Rubiu Nicola; 2782 Vacca Dario. 



 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
   

 

  

Visti i verbali della Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica di 

cui trattasi, nominata con Decreto Rep 306/2024 prot 2863 del 05/09/2024, 

riunitasi il 06 Settembre 2024 e accertatane la legittimità; 

 

Accertata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse in capo ai 

candidati ai sensi della normativa vigente; 

 

Accertata la copertura finanziaria nel progetto PNRR_ECS0000038 e.INS Ecosystem of 

Innovation For Next Generation Sardinia – SPOKE 03 sottoprogetto: 

EINS03VETERINARIA - (CUP J83C21000320007) di cui è responsabile 

scientifica la Prof.ssa Fiammetta Berlinguer; 

 

DECRETA 

 
1) la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice per la selezione il 

conferimento di n.1 contratto di lavoro autonomo di collaborazione motivato 

dall’esigenza di disporre di una figura addetta al supporto amministrativo sulla gestione 

di progetti e di rendicontazione alla segreteria amministrativa  ed esecuzione attività 

previste nel progetto PNRR in capo al Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

 

2) la validità della selezione riassunta nella seguente graduatoria di valutazione: 

 

 * non idoneo, non raggiunge il punteggio totale minimo (>40) 

 

 
3) la vincitrice della procedura comparativa: Dott.ssa Roberta Idili; 

N CANDIDATO PUNTEGGIO 
TITOLI 

_/40 

VOTO PROVA 
ORALE 

_/60 

 
TOTALE PUNTI 

_/100 

 
1 Idili Roberta 14,7 59,5 74,2 

 
2 Idini Gian Luca 21,0 47,5 68,5 

 
3 Selmanaj Ermal 11,7 47,5 59,2 

 
4 Iacomino Fedele Giuseppina 4,2 37,5 41,7 

 
5 Rubiu Nicola 24,5 / / 

 
6 Vacca Dario 5,0 22,5 27,5* 



 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
   

 

 

4) l’autorizzazione alla stipula del contratto della durata di 18 mesi a far data dal 1 Ottobre 

2024;  

 
5) la pubblicazione del presente atto nel sito dell’Università degli Studi di Sassari dedicato 

alla presente selezione. 

 

6) La graduatoria di merito utile per l’eventuale scorrimento per le esigenze 

dell’Amministrazione segue l’ordine di idoneità dei Dottori:   

1) Idini Gian Luca: punteggio 68,5; 

2) Selmanaj Ermal: punteggio 59,2; 

3) Iacomino Fedele Giuseppina: punteggio 41,7. 

 

 

     Il Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria 

Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis  


		2024-09-23T19:23:10+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




